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Bilag 2 

Regeringen vil i løbet af de kommende måneder fremlægge 10 lovforslag, der ud- 
mønter initiativerne, som skal medvirke til en senere tilbagetrækning fra arbejdsmar- 
kedet, en styrket indsats for at nedbringelse af ledigheden og få flere indvandrere og 
efterkommere i beskæftigelse. 

Initiativerne udmøntes i: 

홢 Forslag til Lov om ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, lov om 
ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats, lov om arbejds- 
løshedsforsikring m.v., lov om aktiv socialpolitik og lov om integration af ud- 
lændinge i Danmark. Dette lovforslag udmønter initiativerne der skal sikre en forstærket 
indsats for at nedbringe ledigheden og bringe flere indvandrere og efterkommere i arbejde, 
herunder aktiv jobsøgning styrket rådighed, effektiv jobformidling og øget aktiv deltagelse. 

홢 Forslag til Lov om ændring af lov om arbejdsløshedsforsikring, lov om en ak- 
tiv beskæftigelsesindsats, integrationsloven og lov om påligningen af ind- 
komstskat til staten. Dette lovforslag udmønter initiativerne om forhøjelse af ifter/ønsalde- 
ren, initiativer ne om en mere fleksibel efterlønsordning herunder den større målretning mod 
personer med mange årpå arbejdsmarkedet samt harmonisering af dagpengeperioden. 

홢 Forslag til lov om ændring af lov om social pension. Dette forslag udmønter initia- 
tiverne om højere folkepensionsalder. 

0 Forslag til lov om ændring af lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension og for- 
skellige andre love. Dette lovforslag udmønter initiativerne om tilpasninger som følge af 
højere efterløns- ogfolkepensionsalder. 

6 Forslag til lov om seniorjob. Dette lovforslag udmønter indførelsen af senioryob. 

0 Forslag til lov om ændring af lov om fleksydelse. Dette lovforslag udmønter initiati- 
verne om flekrydelse) herunder ændringer af aldersgrænser. 

홢 Forslag til lov om ændring af lov om delpension. Dette lovforslag udmønter initiati- 
vet om en gradvis udfasning af ordningen. 

홢 Forslag til lov om ændring af lov om forbud mod forskelsbehandling på ar- 
bejdsmarkedet m.v. Dette lovforslag udmønter dele af afvikling af aldersdiskriminerende 
barrierer på arbejdsmarkedet. Medforslaget hæves aldersgrænsen for, hvornår det kan afta- 
les, at en lønmodtager skai fratræde pågrund af alder. 
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